
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.12.2021 № 766
станица Динская

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021 г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», приказом управ­
ления образования администрации муниципального образования Динской рай­
он от 10.09.2021 г. № 430 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской 
район в 2021- 2022 учебном году» в период с 13 октября 2021 г. по 02 декабря 
2021 г. на базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, ре­
комендованным министерством образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли участие 5526 
учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 1071 учащихся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­

ды школьников в 2021 -2022 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об­

щеобразовательных организаций муниципального образования Динской район;
2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo- 
dinskaya.ru/item/617464/.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников;
3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района 

изыскать возможность материального вознаграждения ответственных за прове-

http://www.cpo-


дение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри;

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



r-t г  ~Победители и призеры муниципального этапа всероссийской о^лшиа^Сьт школьников

№
п/п Предмет Фамилия Имя Отчество Класс ОО Статус диплома

1 Английский язык Рытикова Юлия Денисовна 7 МБОУ СОШ №30 Победитель
2 Английский язык Ефименко Илья Дмитриевич 7 АНОО Призер
3 Английский язык Пономарева Варвара Сергеевна 7 АОУ СОШ №4 Призер

4 Английский язык Беловицкий Егор Константинович 9 АОУ СОШ №4 Призер

5 Биология Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Победитель
6 Биология Прасолов Владислав Юрьевич 7 АОУ СОШ №4 Победитель
7 Биология Г азарян Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №29 Победитель
8 Биология Пикинер Илья Романович 7 МБОУ СОШ №21 Призер
9 Биология Сорокина Арина Сергеевна 7 МБОУСОШ№34 Призер
10 Биология Лосаберидзе Г ерман Давидович 7 МБОУ СОШ №29 Призер
11 Биология Князев Вадим Александрович 7 МБОУ СОШ №38 Призер
12 Биология Остапенко Владислав Эдуардович 7 АОУ СОШ №4 Призер
13 Биология Стрельцов Кирилл Николаевич 8 БОУ СОШ №2 Победитель
14 Биология Воскресенкий Вячеслав Романович 8 БОУ СОШ №2 Победитель

15 Биология Пантелеева Кристина Константиновна 8 АНОО Победитель

16 Биология Шатохина Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №21 Победитель

17 Биология Дёминов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ №20 Победитель
18 Биология Грунина Полина Тимуровна 8 МБОУ СОШ №5 Победитель

19 Биология Попов Андрей Яковлевич 8 МБОУ СОШ №5 Победитель
20 Биология Рязанцева Елена Ивановна 8 АНОО Победитель

21 Биология Антонова Мария Романовна 8 БОУ СОШ №2 Победитель
22 Биология Саркисовой Алины Ашотовной 8 МБОУСОШ №3 Победитель



107 Биология Мехрюкова Валерия Алексеевна 10 БОУ СОШ №35 Призер
108 Биология Овсянник Маргарита Сергеевна 10 АНОО Призер
109 Биология Коптин Алексей Александрович 10 АНОО Призер
110 Биология Дановская Вероника Андреевна 10 МАОУ СОШ №15 Призер
111 Биология Краснокутская Злата Евгеньевна 10 БОУ СОШ №2 Призер
112 Биология Арушанян Мария Олеговна 10 БОУСОШ№1 Призер
113 Биология Полещук Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ №13 Призер
114 Биология Важинская Виолетта Владимировна 10 АОУ СОШ №4 Призер
115 Биология Молчанова Галина Александровна 10 АОУ СОШ №4 Призер
116 Биология Бабий Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ №5 Победитель
117 Биология Шалота Иван Сергеевич 11 А бУ  СОШ №4 Победитель
118 Биология Дружкова Елизавета Ивановна 11 БОУ СОШ №2 Победитель
119 Биология Вислогузова Анастасия Евгеньевна 11 БОУ СОШ №2 Призер
120 Биология Бельчанская Милана Алексеевна 11 БОУ СОШ №35 Призер
121 Биология Воронин Алексей Евгеньевич 11 БОУ СОШ №2 Призер
122 Биология Першина Софья Александровна 11 АОУ СОШ №4 Призер
123 Биология Падалко Кирилл Денисович 11 АОУ СОШ №4 Призер
124 Биология Шегян Мариетта Норайровна 11 АНОО Призер
125 Биология Грищенко Алина Максимовна 11 МБОУ СОШ №3 Призер
126 Биология Сердцева Эвелина Олеговна 11 АОУ СОШ №4 Призер
127 Биология Мальцева Мария Александровна 11 АОУ СОШ №4 Призер
128 Г еография Карапетян Марина Суреновна 7 БОУ СОШ №35 Победитель

129
Г еография Пирова Анна Денисовна 7 МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
№21

Победитель

130
Г еография Рудова Дарья Алексеевна 7 МБОУ М ОДин- 

ской район СОШ
Призер

131 География Выскубова Яна Владимировна 7 А------ 17&Т
M AD V М П



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ _ I
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН |

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение | 
муниципального образования Динской район 
"Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Павла Степановича Нахимова"
МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова 

ИНН 2330019451 ОГРН 1022303618556 
353204, Краснодарский край, Д инской  район,

_ст . Д инская, уп. Красная, 34 ^
№  __о т  0 4 */J 3 '
на № _____________________________________ _____________ Р т ................. ..............................................— -------------

СПРАВКА

дана, Михайленко Светлане Алексеевне, учителю биологии, муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования Динской район «Средней общеобразовательной школы №3 
имени Павла Степановича Нахимова» в том, что она в 2021-2022 учебном 
году подготовила учащихся, которые стали победителями и призерами 
олимпиады по биологии.

Наименование Предмет Уровень ФИО Класс Результат
конкурсного конкурсного учащегося участия
мероприятия мероприятия
Всероссийская Биология Муниципальный Саркисова 8 Победитель
олимпиада Алина -

школьников Ашотовна
Всероссийская Биология Муниципальный Г рищенко 11 Призер
олимпиада Алина
школьников Максимовна

И.о. директора Е.Н. Сильченко


